
日 連 発 2 3 - 7 5 5 - 4 号 

２０２３年１２月１９日 

 

ボーイスカウト運動ご支援者の皆さま 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟  

理事（総務委員長 兼 広報委員長）  

磯   山   友   幸  

 

ボーイスカウト日本連盟ホームページ掲載 

スカウトサポーター ご協力のお願い 
 

平素より格別のご尽力をたまわり厚く御礼申し上げます。 

このたび、ボーイスカウト日本連盟では、ホームページをはじめとする広報用資材にお

いて、貴重な体験談を共有する新しいコーナーを設けることといたしました。 

ボーイスカウトへのご支援・協働を通じて感じていることや、今後のボーイスカウトへ

の期待を、ぜひご共有いただきたく存じます。ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、下

記の要領により原稿のご執筆を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

内  容：・ボーイスカウトへのご支援、協働を通じて感じていること 

・ボーイスカウトとの協働によって ご自身に起きた変化、学び 

・ボーイスカウトへの期待 など 

 

文 字 数：６００文字以上（上限なし） 

 

締 切 日：２０２４（令和６）年１月３１日（水） 

 

ご提出先：・原稿 Google Form https://forms.gle/Ux37BN75LDKLJGeg6 

・写真 Mail webrenewal-group@scout.or.jp 

 

掲載場所：日本連盟ホームページ および広報用資材 

 

掲載時期：２０２４（令和６）年４月頃（予定） 

 

備  考：添付資料（利用方針、掲載イメージ）を併せてご参照ください 

 

以上 

 

 

 

ご質問やご不明点がございましたら、お気軽にご連絡ください 

Ｗｅｂリニューアルチーム  Mail： webrenewal-group@scout.or.jp 


